
Alkoholfreie Getränke 
 

SCHWOLLENER GOURMET  
FEINPERLIG | NATURELL                
             
COCA COLA | COCA COLA ZERO | SPEZI | 
SCHWOLLENER ZITRONE | SCHWOLLENER 
ORANGE  
 

Specials 
 

PINKE LIMONADE   
 SCHWOLLENER ZITRONE, HIMBEERSIRUP, EIS 

 

GINGER BEER LE TRIBUTE   
 

OLIVEN & ZITRONEN LIMONADE LE TRIBUTE 
 

TONIC WATER LE TRIBUTE 
 

GURKENLIMONADE  
ZITRONE, GURKE, SIRUP, SODA, EIS  
 

LEMON, LIME & BITTERS   
 KLASSISCH AUSTRALISCHES SOFTGETRÄNK 

 

SODA, LIME & BITTERS   
 SIEHE OBEN – NUR WENIGER SÜSS 

 

  

Mocktails 
 

MANGO SPRITZ ALKOHOLFREI   
SECCO, MANGOSAFT, SODA, MANGO SIRUP, EIS 
 

PINK GRAPEFRUIT SPRITZ ALKOHOLFREI  
SECCO, GRAPEFRUIT SIRUP, SODA, EIS 
 

HAUSGEMACHTE LIMONADE   
ZITRONE, MINZE, SODA, EIS  
+DEN GESCHMACK DEINER WAHL:  
MANGO, LAVENDEL, PINK GRAPEFRUIT, HOLUNDER  
 

Säfte 
 

WINZER TRAUBENSAFT  ROT | WEISS   

ORANGE | APFEL | MANGO | MARACUJA 

 

Schorlen 
 

WINZER TRAUBE  ROT | WEISS 

 

ORANGE | APFEL | MANGO | MARACUJA 

 

 

 
 

0.75L 

0.25L 
 

0.2L 
0.4L 
 
 
 

 
0.2L 
0.4L 
 

0.2L 
 

0.2L 
 

0.2L 
 

0.45L 

 
0.4L 

 
0.4L 

 
 
 
 
 
 

 
0.45L 
 
 
 
 

 
0.2L 

0.2L 

 
 

 
0.2L 
0.4L 
 

0.2L 
0.4L 
 
 
 

 

 
6.80 
2.80 
 

2.60 
4.00 
 

 
 

 
2.90 
4.60 
 

4.20 
 

4.20 
 

4.20 
 

5.90 

 
4.80 

 
4.80 

 
 
 
 
 

7.50 

 
7.50 

 
5.90 
 
 
 
 

 
 

3.60 

3.20 

 
 

  
3.40 
4.90 
 

3.00 
4.50

Baristakaffee, Heißgetränke 
 

ESPRESSO         

DOPPELTER ESPRESSO         

ESPRESSO MACCHIATO         

TASSE BARISTA KAFFEE            

POTT BARISTA KAFFEE         

CAPPUCCINO DOPPELTER ESPRESSO               

MILCHKAFFEE         

LATTE MACCHIATO DOPPELTER ESPRESSO    

CHAI LATTE          

HEISSE SCHOKOLADE          
HAUSMISCHUNG MIT BELGISCHER SCHOKOLADE 
 

SWEET MARSHMALLOW         
VANILLE | KARAMELL 
AUFGESCHÄUMTE MILCH MARSHMALLOWS 
 

FLUFFY KINDER CAPPUCCINO             
 

ALLE KAFFEES AUCH KOFFEINFREI MÖGLICH 
 

Iced 
ICED LATTE / ICED COFFEE           
DOPPELTER ESPRESSO, MIT EISWÜRFELN, MILCH 

ICED CHAI LATTE            

ICED CHOCOLATE 
 

Upgrade dein Getränk 
 

+KARAMELL- | VANILLESIRUP 

+ BAILEYS          
 

HAFERMILCH    
 

Tee   
 

TASSE RONNEFELD TEE                
 

DARJEELING INDIAN SUMMER  
SCHWARZER TEE 
 

RED BERRIES 
FRÜCHTETEE MIT ERDBEER-HIMBEERGESCHMACK 
 

GRÜNER TEE 
CLASSIC ODER MIT BIRNE-PFIRSICHGESCHMACK 
 

PEPPERMINT 
KRÄUTERTEE 
 

ROOIBOS KRÄUTERTEE 
CLASSIC ODER MIT VANILLEAROMA 

 

 

2.50 

4.20 
 

2.90 
 

2.80 
 

4.30 
 

4.20 

3.90 
 

4.50 
 

4.00 
 

4.50 

 
3.50 
 

 

1.50 
 

+0.20 

 
 
4.40 

 
4.40 
 

4.50 

 
 

 
+0.70 
+2.50 
 

+0.70 
 
 
 

 

3.30   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Getränke 

Februar bis Mai 

 



 

   
0.1L   
 

0.1L 
 

0.1L 
 

0,75L 

 

Biere 
 

KARLSBERG URPILS      

KARLSBERG PILS ALKOHOLFREI 

RADLER | RADLER FREI        

COLABIER | COLABIER FREI   

ERDINGER HEFEWEIZEN       

ERDINGER ALKOHOLFREI       

COLAWEIZEN | COLAWEIZEN FREI     

WEIZEN RADLER | WEIZEN RADLER FREI 

GRÜNDELS FRESH ALKOHOLFREI  
 

Spirits 
 

BRENNEREI HEMMES 
 

MIRABELLENWASSER | WILLIAMS-CHRIST 

SILVANER TRESTERBRAND      

ALTER WEINBRAND   
 

BRENNEREI KIZER – ST. WENDEL 

ALTE HASELNUSS | ALTER WILLIAMS 
 

 

RAMAZZOTTI  EIS, ZITRONE  

 

Liköre 
 

BRENNEREI HEMMES 
 

HASELNUSS | MANDEL-KIRSCH | 

WEINBERGSPFIRSISCH | KRÄUTER         
 

BAILEYS ON ICE                       
  

Whisky 
 

GLENFIDDICH 15J. 40%      

AROMA: SÜSSER HONIG, VANILLE, DUNKLE FRÜCHTE   

GESCHMACK: WEICH AUF DER ZUNGE, SHERRY,  
MARZIPAN, INGWER, ZIMT        
 

BALVENIE DEOUBLE WOOD 12J  40%        

AROMA: FRUCHTIGER  SHERRY, HONIG & VANILLE   
 

GESCHMACK: SEIDIGWEICH UND SANFT, SHERRYNOTE 
NUSSIGE SÜSSE UND ZIMT AUF DER ZUNGE 
 

JAMESON  40%   
AROMA: LEICHTES, FLORALES AROMA, EICHENNOTEN 

GESCHMACK: WÜRZIG-NUSSIGE NOTEN, SÜSSE 

VANILLE, HAUCH SHERRY 

 

 

0.33L 

0.33L 

0.33L 

0.33L 

0.5L 

0.5L 

0.5L 

0.5L 

0.33L 
 

 
 

 

 

2CL 

2CL 

2CL 
 

 

2CL 
 

4CL 

 

 

 
2CL 

 
 

4CL 
 
 

 

 

2CL 

4CL 
 
 

 

2CL 

4CL 

 
2CL 

4CL 

 

 

 
 

3.50 

3.50 

3.50 

3.50 

4.50 

4.50 

4.50 

4.50 

3.50 
 

 
 

 

 

4.20 

4.90 

4.70 
 

 

4.70 
 

5.50 

 

 
 

3.50 

 
4.50 
 
 

 
5.70 

10.40 
 

 

5.90 

10.50 

 
2.90 

5.30 

To Cheers  
 

SECCO BLANC  EIGENE VINOTHEKENLINIE 

 

SECCO ROSÉ 
 

GLAS SEKT RIESLING EXTRA TR.     
  

FLASCHE SEKT RIESLING EXTRA TR.   
 

MANGO SPRITZ   
SECCO, MANGOSAFT, SODA, MANGO SIRUP, EIS 
 

APEROL SPRITZ                  
SECCO, APEROL, SODA, EIS 
 

PINK GRAPEFRUIT SPRITZ     
SECCO, GRAPEFRUIT SIRUP, SODA, EIS 
 

Longdrinks 
 

GIN TONIC  
4CL GIN DEINER WAHL, LE TRIBUTE TONIC 
WATER, EIS  
              

FERDINAND’S SAAR DRY GIN   44%               
MONKEY 47   47%                                
TANQUERAY LONDON DRY GIN    47.3%  
              
 

RUM & COKE  
4CL KRAKEN VANILLA SPICED, COLA, EIS 

 
CAMPARI  SODA | ORANGE 
  

                 

Cocktails  
Jypsie`s Classics 
 

LAVENDEL GIN   
4CL GORDONS, LAVENDEL, TONIC WATER, EIS 
 

LEMON, LIME & VODKA    
4CL VODKA, ANGOSTURA BITTER, LIME CORDIAL, EIS 
 

LEMON, LIME & GIN    
4CL GORDONS, ANGOSTURA BITTER, LIME CORDIAL, EIS 
 

MAPLE CC    
2CL CANADIAN CLUB WHISKY, AHORNSIRUP, LE 
TRIBUTE GINGER BEER, EIS 
 

MOSCOW MULE     
4CL VODKA, ZITRONENSAFT, LIMETTE, GINGER BEER, 
MINZE, EIS 
 

 

 
 

 
4.40 
 

4.00 
 

5.90 
 

22.00 
 

7.50 

 
7.50 

 
7.50 
 

 

 

4.20+ 

 
 
+8.40 
 

+8.20 
 

+5.70 

 
5.90 

 

 
6.20 
 
 

 
 
 
7.50 

 
7.50 

 
7.50 
 
7.80 
 
 

8.50 
 
 
 
 

 
 

Getränke 

 

Februar bis Mai 



Trockene Weißweine 
 

PINOT BLANC  BARTH/NAHE 
 

EIN WAHRER FRÜHLINGS-BURGUNDER! DURCH 

SEINE ANGENEHME FRUCHTNOTE UND DIE 

BELEBENDE FRISCHE WIRKT DER 

WEISSBURGUNDER RUNDUM HARMONISCH. 
 

SCHILLERHOF RIESLING 
EIGENE LINIE  SCHILLERHOF/RHEINHESSEN 
 

DIE TYPISCHEN FRUCHTAROMEN DES RIESLING 
VEREINIGEN SICH MIT MINERALITÄT UND 
SPIEGELN DEN KALKSANDSTEIN HALTIGEN 
LÖSSBODEN WIEDER. EIN AUF DEM SÜDHANG 
VON DER SONNE VERWÖHNTER RIESLING, DER 
EIN HARMONISCHES FILIGRANES 
ZUSAMMENSPIEL VON RESTSÜSSE UND SÄURE 
ERLEBEN LÄSST 
 

SAUVIGNON BLANC   
ST. QUIRINUSHOF /RHEINHESSEN 
 

TYPISCHER SAUVIGNON BLANC MIT AROMEN 
VON STACHELBEERE, GRAS UND GRÜNEN 
FRÜCHTEN 
 

ROTER RIESLING  KOENEN/MOSEL 
 

DER NAME ENTSTAMMT DER RÖTLICHEN 

EINFÄRBUNG DIESER RIESLING BEEREN. DURCH 

EINE MAISCHESTANDZEIT DIREKT IM ANSCHLUSS 

DER ERNTE, ERHÄLT DER SAFT ZARTE, 

ROSÈFARBENE NUANCEN. ER VEREINT FRUCHT 

UND MINERALITÄT IN EINER WUNDERBAREN 

FORM 

 

SILVANER MATTES   
ST. QUIRINUSHOF /RHEINHESSEN 
 
 

EIN BLUMIGER, KRÄUTRIGER, WEICHER 

SILVANER VOM MUSCHELKALK AUS DER 

SCHÖNHÖLLE – DER OPTIMALE SOMMERWEIN   
 
 

CUVÉE NO 3  
EIGENE LINIE SCHILLERHOF/NAHE 
 

DIE LEICHTIGKEIT DES AUXERROIS WIRD 
ABGERUNDET DURCH RIESLINGAROMEN, DIE DIE 
TYPISCHEN AN WEISSBURGUNDER 
ERINNERNDEN AROMEN VON EINHEIMISCHEN 
OBSTSORTEN, WIE APFEL, BIRNE, APRIKOSE UND 
QUITTE UNTERSTÜTZEN UND NICHT VERDECKEN. 
DIE ZARTE SÄURE DES AUXERROIS WIRD 
AUFGEFRISCHT DURCH DIE SÄURE DES RIESLINGS 

 

 
 

 
0.1L 

0.2L 

0.75L 
 

 
 
 

0.1L 

0.2L 

0.75L 

 
 
 

 
 
 

0.1L 

0.2L 

0.75L 

 
 

0.1L 

0.2L 

0.75L 

 
 
 
 
 
 

 

 

0.1L 

0.2L 

0.75L 

 
 
 

0.1L 

0.2L 

0.75L 
 

 

 

 
3.90 

7.40 

21.80 
 

 

4.00 

7.50 

22.00 

 

 

 

 

 
 

3.60 

6.80 

20.30 

 
 

4.20 

7.80 

23.50 

 

 
 
 
 

3.70 

6.70 

21.00 
   

 
 

4.00 

7.50 

22.00 

 

 

 

 
 

SILVANER S  HALBTR. 

DREIKÖNIGSHOF/RHEINHESSEN 
 

SILVANER-SELEKTION, DER WEIN AUS DEN BESTEN 

SILVANER LAGEN DES WEINGUTES. NUR GANZ 

GERINGE ERTRÄGE MIT VOLLREIFEN TRAUBEN, 

WELCHE DEM WEIN EINE ENORME FÜLLE UND 

FRUCHT BESCHEREN. DER WEIN HAT EINE MILDE 

SÄURE  
 

GELBER MUSKATELLER HALBTR.  
JUNG/RHEINHESSEN 
 

DUFTET NACH HOLUNDER UND PASSIONSFRUCHT. 

FEINES SÄURESPIEL MIT RASSIGEN ELEMENTEN. 

DIE DEUTSCHE ALTERNATIVE ZU SAUVIGNON 

BLANC 
 

SIEGERREBE  LIEBLICH  JUNG/RHEINHESSEN 
 

FEINE MUSKATAROMEN, SEHR INTENSIV 

FRUCHTIG UND SÜSS 

Rosé, Weißherbst 
 

ROSÉ LILLY  HALBTR.  JUNG/RHEINHESSEN 
 

DIE HELLE ROSENFARBE IM GLAS UND DIE LEICHTE 

SÜSSE IM GESCHMACK IST QUIRLIG FRISCH WIE 

EINE SOMMERBRISE. EIN FRISCHER UND 

MODERNER WEIN, DER DENNOCH TIEF MIT SEINER 

HERKUNFT AUS PORTUGIESER TRAUBEN 

VERBUNDEN IST 

ROSE NO 1 TROCKEN   
SCHILLERHOF/RHEINHESSEN 
 

VEREINT DIE REBSORTEN SPÄTBURGUNDER UND 
DORNFELDER ZU EINEM FRUCHTSPIEL MIT 
BEERENAROMEN UND LEICHTEM KIRSCHAROMA: 
EIN SOMMERGENUSS 

 

SAINT LAURENT WEISSHERBST TROCKEN  
KRICK/RHEINHESSEN 
 

JUNG, SPRITZIG, FRISCH - EIN TOLLER WEIN ZUR 

LEICHTEN MEDITERRANEN SOMMERKÜCHE  

 

 

 
 

0.1L 

0.2L 

0.75L 
 

 

 
 

 
0.1L 

0.2L 

0.75L 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

0.1L 

0.2L 

0.75L 

 
 
 

0.1L 

0.2L 

0.75L 

 
 

 

 
0.1L 

0.2L 

0.75L 
 

 
 

 

0.1L 

0.2L 

0.75L 
 

 

 

 
3.70 

6.80 

20.60 
 
 

 

 
 
 

3.60 

6.90 

20.80 
 

 

 

 

3.60 

6.60 

20.00 

 
 

 

3.50 

6.60 

20.50 

 
 

 

 

 

 

3.90 

7.50 

22.00 

 
3.60 

6.80 

20.50 

 
  

Offene Weine 

Februar bis Mai 

 
 

Halbtrockene & milde Weißweine 



Rotwein 
     

JOSEPHINE TROCKEN  BARTH/NAHE  
 

CUVEE AUS FRÜHBURGUNDER UND SPÄT- 
BURGUNDER. ER ENTHÄLT INTENSIVE AROMEN 
NACH VOGELKIRSCHE, LEDER, SOWIE EINE 
RAUCHIGE NOTE 
 

FRÜHBURGUNDER TROCKEN  

ST.QUIRINUSHOF/RHEINHESSEN 
 

INTENSIVER, WÜRZIGER UND GEHALTVOLLER 

WEIN MIT TYPISCHEN AROMEN NACH KIRSCHE, 

BROMBEERE UND SCHWARZER JOHANNISBEERE. 

DUNKLE, RUBINROTE FARBE 

 

SCHWARZRIESLING HALBTR. 

LEONHARD/PFALZ 
 

EIN WEICHER ROTWEIN IN RUBINROTER BIS 

ZIEGELROTER FARBE. FEINGLIEDRIGE, 

FRUCHTBETONTE BURGUNDERART MIT 

ANGENEHMER SÜSSE 

 

 
Schoppenweine 
  

RHEINHESSEN|QUIRINUSHOF 
 

RIESLING TROCKEN   

SILVANER TROCKEN   

CUVÉE MILD    

ROSÉ     

ROTWEIN PORTUGIESER    
 

Schorle     
 

RIESLINGSCHORLE   

WEISSWEINSCHORLE   

TROCKEN | MILD 

ROSÉSCHORLE    

ROTWEINSCHORLE  

COLA ROT   

  

 

 

0.1L 

0.2L 

0.75L 
 
 

 
 

0.1L 

0.2L 

0.75L 

 

 
 

0.1L 

0.2L 

0.75L 

 

 

 

 
 

4.10 

7.90 

25.40 
 

 

 

 

4.00 

7.80 

21.20 
 

 

 
 

 

 
 
 

3.70 

6.90 

20.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.30 
 

4.90 
 

4.90 
 

4.90 
 

4.90 
 

 
6.70 
 

 

6.30 
 
 

 
 

6.30 
 

6.30 
 

6.40 

Orange Weine  
 

SCHILLERHOF / RHEINHESSEN 
EIGENE LINIE   
 

 

 

 

 

 

 
 

SCHEUREBE ORANGE PUR 
TROCKEN 
 

DIE FRUCHTNOTE DER SCHEUREBE IST 

GEPRÄGT VON SCHWARZER JOHANNIS- 

BEERE, EXOTISCHEN UND REIFEN 

EINHEIMISCHEN OBSTSORTEN. BEI 6 °C 

DOMINIEREN DIE FRUCHTAROMEN, MIT 

ZUNEHMENDER TEMPERATUR GESELLEN 

SICH DIE SCHALENAROMEN DAZU UND 

LASSEN DIE FRUCHTAROMEN IN NEUEN 

GESCHMACKSFACETTEN ERLEBEN 
 

ALK 12,5%     RESTZUCKER 1,3G     SÄURE 6,0G 

 
GRAUBURGUNDER ORANGE PUR 
TROCKEN 
 

EIN AUSSERGEWÖHNLICHER WEIN IN 

FARBE UND GESCHMACK. FEINE ROTE 

OBSTSORTEN VON KIRSCHE UND 

ERDBEERE. BLEIBT LANGE IN MUND UND 

NASE. ES IST EINE GESCHMACKSREISE, DIE 

BESONDERS ZU ERLEBEN IST, WENN MAN 

DEN WEIN BEI VERSCHIEDENEN 

TEMPERATUREN VON 6 BIS 14 °C GENIEST 
 

ALK 13%     RESTZUCKER 0,0G       SÄURE 6,0G 
 

 

DREIKLANG ORANGE TROCKEN 
 

ES HARMONIEREN DIE FRUCHTNOTEN 

VON SCHEUREBE, RIESLING UND 

SILVANER, WELCHE ZUSAMMEN AUF DER 

MAISCHE VERGOREN SIND. TYPISCHE 

JOHANNISBEERTÖNE DER SCHEUREBE 

VEREINIGEN SICH MIT DEN AROMEN 

EINHEIMISCHER FRÜCHTE. EIN ORANGE 

WEIN DER VON DER HARMONIE DER 

GESCHMACKSFACETTEN GEPRÄGT IST 
 

ALK 12,0%     RESTZUCKER 0,4G     SÄURE 5,0G 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

0.1L 

0.2L 

0.75L 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
0.1L 

0.2L 

0.75L 

 

 

 

 

 

 
 

0.1L 

0.2L 

0.75L 

 

 

 

 

 

 
 

 
4.90 

9.00 

32.00 

 

 

 

 
 

 

 

 
5.50 

9.80 

35.00 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
4.90 

9.00 

32.00 

 

 

 

 

 

 

 

Offene Weine 

Februar bis Mai 

 bis 

   

 0.4L 

 

   

 0.2L 

 

ALTE KLASSISCHE ART DER WEINHERSTELLUNG. WIE BEIM 

ROTWEIN WERDEN DIE TRAUBEN AUF DER MAISCHE VERGOREN 

UND DANN SCHONEND GEKELTERT. TRADITION TRIFFT MODERNE 

KELLERTECHNIK 

 


